
Posudek bakalářské práce Martina Schneidera: 

Nakládání s odpady ze zemědělského provozu. 

 

Specificky zaměřená bakalářská práce se zabývá zemědělskými odpady ze středně 

velké farmy pod Krušnými horami. Důležitý je chov prasat produkující značné množství  

odpadů, které musí být ekologicky zpracovány a využity. Toho se týká hlavní část textu, který 

je bohužel psán špatnou češtinou a proto někdy obtížně pochopitelný. Věty jsou často 

neobvykle dlouhé a interpunkce špatná. Někde nesouhlasí ani podmět s přísudkem. Kromě 

„kostrbaté“ stavby vět a stále se opakujícího přirovnání tak, jak bych s didaktického hlediska 

vytknul  nešťastně používaný termín vrstva u půdy, kde je správný název horizont, dále je 

retenční schopnost půdy nikoliv vody a na str. 14  v tabulce je stejný popis pro různé 

symboly. 

Práce je doplněna řadou zákonů, směrnic a vyhlášek, které se týkají zemědělské 

legislativy a ochrany životního prostředí. Citace uváděné v textu nejsou jednotné, někde chybí 

rok nebo naopak citace není uvedena v seznamu literatury (Kara, Pastorek 2005). Seznam 

literatury s českými i zahraničními pracemi je vyvážený. I když pro bakalářskou práci nejsou 

požadovány samostatné závěry, mohl autor místo technologických popisů z prospektů firem 

porovnat úspěšnost svých získaných dat s příklady z jiných zemí, které  uvádí v závěru práce. 

I přes uvedené připomínky lze bakalářskou práci  přijmout k obhajobě.. 

 

V Praze dne 18.5.2011                                              RNDr. Jaroslav Tonika, CSc 


